



Autorização de Fornecimento vinculada a Ata de Registro de Preços do Pregão Eletrônico UDESC 1062/2024 - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA MANUTENÇÃO DE EXTINTORES E AQUISIÇÃO DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA E COMBATE A INCÊNDIO PARA A UDESC			Processo SGPe:		5395/2025				
			Autorização de Fornecimento nº:		120/2026				
			Vigência da AF:		Até o encerramento dos créditos orçamentários				
			Endereço:	RUA GUILHERME, 1300			Fone:	(47) 3425-8735	
Fornecedor:	APAG PRODUTOS E SERVIÇOS LTDA		CEP:	89218-500	Bairro:	COSTA E SILVA	e-mail:	apag@apag.com.br	
CNPJ/CPF:	02.591.012/0001-63		Município:	JOINVILLE			UF:	SC	
Item	Especificação	Marca	Unidade	Prazo Entrega (Dias)	Prazo Pagto. (Dias)	Qtde.	Preço Unitário	Desc. (%)	Preço Total
30	Carga em extintor CO2 04 kg. Fornecimento e instalação.	APAG	PEÇA	30	30	2	R\$ 49,00		R\$ 98,00
31	Carga em extintor CO2 06 kg. Fornecimento e instalação.	APAG	PEÇA	30	30	17	R\$ 94,66		R\$ 1.609,22
32	Carga em extintor água 10 L . Fornecimento e instalação.	APAG	PEÇA	30	30	10	R\$ 34,19		R\$ 341,90
33	Carga em extintor pó químico 04 kg ABC. Fornecimento e instalação.	APAG	PEÇA	30	30	8	R\$ 33,12		R\$ 264,96
34	Carga em extintor pó químico 04 kg BC. Fornecimento e instalação.	APAG	PEÇA	30	30	15	R\$ 54,00		R\$ 810,00
36	Carga em extintor pó químico 06 kg BC. Fornecimento e instalação.	APAG	PEÇA	30	30	6	R\$ 30,00		R\$ 180,00
60	Serviço de manutenção nível III (reteste) extintor pó químico 4 Kg ABC	APAG	PEÇA	30	30	1	R\$ 1,00		R\$ 1,00
76	Bloco de iluminação de emergência coletiva LED 2 faróis 1200 lúmens. Fornecimento e instalação.	LUXPRIME	PEÇA	30	30	6	R\$ 90,98		R\$ 545,88
78	Luminária de emergência autônoma 30 LED super Slim. Fornecimento e instalação.	SEGURIMAX	PEÇA	30	30	22	R\$ 15,73		R\$ 346,06
79	Luminária de emergência autônoma 60 LED'S 240 lúmens. Fornecimento e instalação.	SEGURIMAX	PEÇA	30	30	12	R\$ 67,25		R\$ 807,00
95	Placa fotoluminescente em caso de incêndio não use o elevador de PVC 24 x 12cm. Fornecimento e instalação.	SCALA	PEÇA	30	30	4	R\$ 7,90		R\$ 31,60
102	Placa fotoluminescente rota de fuga pela escada à direita seta para baixo de PVC 30 x 15cm. Fornecimento e instalação.	SCALA	PEÇA	30	30	6	R\$ 27,29		R\$ 163,74
106	Placa fotoluminescente rota de fuga seta para baixo à esquerda de PVC 30x15cm. Fornecimento e instalação.	SCALA	PEÇA	30	30	6	R\$ 27,00		R\$ 162,00
112	Placa fotoluminescente saída seta para direita de PVC 25x16cm. Fornecimento e instalação.	SCALA	PEÇA	30	30	8	R\$ 15,90		R\$ 127,20
113	Placa fotoluminescente saída seta para esquerda de PVC 25x16cm. Fornecimento e instalação.	SCALA	PEÇA	30	30	10	R\$ 3,90		R\$ 39,00
120	Placa saída de PVC 29 x 20cm. Fornecimento e instalação.	SCALA	PEÇA	30	30	33	R\$ 16,45		R\$ 542,85
122	Placa saída seta para direita de PVC 29 x 20cm. Fornecimento e instalação.	SCALA	PEÇA	30	30	10	R\$ 15,95		R\$ 159,50
124	Placa saída seta para esquerda de PVC 29 x 20cm. Fornecimento e instalação.	SCALA	PEÇA	30	30	10	R\$ 4,90		R\$ 49,00
125	Placa saída seta para esquerda e direita de PVC 29 x 20cm. Fornecimento e instalação.	SCALA	PEÇA	30	30	10	R\$ 4,90		R\$ 49,00
153	Serviço de teste hidrostático em mangueira de incêndio. Emissão de laudo e documento de responsabilidade técnica.	APAG	SERVIÇO	30	30	16	R\$ 19,00		R\$ 304,00
154	Treinamento de combate a incêndio compreendendo: quantidade de participantes 20; carga horária do treinamento 04h; apresentação de classes de incêndio, técnicas de combate à incêndio, uso de extintores, de mangueiras, simulador de gás, pós-extinção das chamas e rescaldo, com fornecimento dos materiais para as simulações.. Fornecimento e instalação.	APAG	SERVIÇO	30	30	2	R\$ 2.950,00		R\$ 5.900,00

ORIENTAÇÕES PARA EMISSÃO DE DANFE (NOTA FISCAL): A NF deve ser emitida em nome da Fundação Universidade do Estado de Santa Catarina - UDESC - CNPJ 83.891.283/0001-36 - sendo que para cada empenho ao lado deve ser emitida uma NF. Deve ser entregue juntamente com a NF as CNDs (INSS, FGTS, União, Estadual de SC e da sede da empresa, Municipal e Trabalhista), declaração da opção pelo Simples Nacional (quando for o caso) e demais documentos exigidos.								Total AF:	R\$	12.531,91	
	Und. Orçam.	N. Empenho	Sub Ação	Elemento		Fonte	Valor				
	450022-1	885/2026	11038	339030.04		100	R\$	3.304,08			
	450022-1	886/2026	11038	339030.28		100	R\$	1.698,94			
	450022-1	887/2026	11038	339030.44		100	R\$	1.323,89			
	450022-1	889/2026	11038	339039.05		100	R\$	304,00			
	450022-1	890/2026	11038	339039.17		100	R\$	1,00			
	450022-1	891/2026	11038	339039.48		100	R\$	5.900,00			
Local de entrega: ESAG/UDESC					Observações:1) Frete CIF; 2) Advertimos que o não cumprimento das obrigações assumidas na fase licitatória e/ou na execução do contrato estarão sujeitas às sanções administrativas de conformidade com a Lei Federal n.º 8.666/93 e Decreto Estadual n.º 2.617/09.						
Avenida Madre Benvenuta, 2037 - Itacorubi - Florianópolis/SC - CEP 88.035-001											
Telefone: (48) 3664-8258/ Fiscal do Contrato: Rodrigo Diego Piva											
email: cseg.esag@udesc.br											

Florianópolis,

Julibio David Ardigo
Diretor Geral - ESAG



Assinaturas do documento



Código para verificação: **69Z3T1CX**

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:



JULIBIO DAVID ARDIGO (CPF: 578.XXX.009-XX) em 09/02/2026 às 11:28:02

Emitido por: "AC SOLUTI Multipla v5 G2", emitido em 14/08/2025 - 12:19:00 e válido até 14/08/2028 - 12:19:00.

(Assinatura ICP-Brasil)

Para verificar a autenticidade desta cópia, acesse o link <https://portal.sgpe.sea.sc.gov.br/portal-externo/conferencia-documento/VURFU0NfMTlwMjJfMDAwMDUzOTVfNTM5N18yMDI1XzY5WjNUMUNY> ou o site

<https://portal.sgpe.sea.sc.gov.br/portal-externo> e informe o processo **UDESC 00005395/2025** e o código **69Z3T1CX** ou aponte a câmera para o QR Code presente nesta página para realizar a conferência.